[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2025                                                                                                                             № 2418

О реорганизации муниципальных
учреждений

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 ноября 2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей от  01.10.2025, руководствуясь Уставом Ярославского муниципального округа Ярославской области, Администрация района   п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать муниципальное учреждение «Физкультурно-спортивный центр» Ярославского муниципального района (далее – реорганизуемое учреждение) в форме присоединения к нему муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы Ярославского муниципального района, муниципального учреждения «Молодежный центр «Содействие» Ярославского муниципального округа, муниципального автономного учреждения «Ярославский районный центр сохранения культурного наследия и развития туризма» (далее – присоединяемые учреждения).
2. Установить наименование образуемого в результате реорганизации учреждения: муниципальное бюджетное учреждение «Детско-юношеская спортивная школа. Центр молодежной политики и спорта» (далее – Учреждение).
3. Установить, что Учреждение является правопреемником реорганизуемого и присоединяемых учреждения.
4. Предметом деятельности Учреждения является совокупность видов деятельности, посредством которых достигаются цели деятельности Учреждения.
5. Целями деятельности Учреждения являются обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Ярославского муниципального округа Ярославской области, образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, реализация государственной молодежной политики на территории Ярославского муниципального округа Ярославской области, развитие туризма и оказание туристско-информационных услуг на территории Ярославского муниципального округа Ярославской области, развитие инфраструктуры туризма (культурно-познавательного, спортивного, событийного и др.) на территории Ярославского муниципального округа Ярославской области, организация реализации инвестиционных проектов в сфере туризма на территории Ярославского муниципального округа.
6. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Ярославского муниципального округа Ярославской области осуществляет Администрация Ярославского муниципального округа Ярославской области.
7. Заместителю Главы – руководителю аппарата Администрации Ярославского муниципального района:
- утвердить комплекс мероприятий по реорганизации юридических лиц в форме присоединения в соответствии с действующим законодательством;
- обеспечить реализацию комплекса мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
8. Руководителю реорганизуемого учреждения утвердить штатное расписание Учреждения, вступающее в силу с даты завершения процедуры реорганизации.
9. Руководителям реорганизуемого и присоединяемых учреждений реализовать комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
10. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский агрокурьер» (https://ярагрокурьер.рф/).
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – руководителя аппарата Администрации Ярославского муниципального района.
12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального округа 	 				А.А. Михайлов

И.о. заместителя Главы
Администрации ЯМР
по экономике и финансам
________________ Ю.С. Грибанова
"___"___________2025 г.

Начальник правового управления
Администрации ЯМР
_________________ О.Ю. Килипченко
"____"___________2025 г.

Начальник  управления делами
Администрации ЯМР
________________ С.Ю. Веретенникова
"___"___________2025 г.

Рассылка:
В дело - 2
УД  - 1
отд.бух.учета - 1
управление Ф и СЭР – 1
УМП - 2
УФКСиТ – 4

image1.png